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Verksamhetsplan 2025 
Naturskyddsföreningen i Göteborg 
Verksamhetsåret 2025-01-01 - 2025-12-31 

Sammanfattning – fokus under året 
Göteborgskretsen ska vara en modig och stark förening och bli den självklara platsen för 
samhälls- och miljöengagerade Göteborgare. Vi ska under året fortsätta att ha roligt ihop, öka 
synligheten i samhällsdebatten genom att skriva uppmärksammade debattartiklar, delta på 
externa event, driva kampanjer, hålla i aktiviteter och öka aktiviteten på sociala medier. 
Medlemmar ska alltid känna sig välkomna, trygga och engagemanget ska vara hållbart. Mycket 
händer inom miljöområdet, både genom nya statliga utredningar och beslut på EU-nivå, vilket 
kan påverka lagar och riktlinjer. Vi behöver vara beredda på ett ökat debattklimat och hantera 
frågor sakligt och konstruktivt. 

Styrelsen fortsätter att arbeta långsiktigt utifrån den styrelsestrategi som löper till 2028, med 
fokus på stöttning för både ökad synlighet i samhällsdebatten och utveckling av den interna 
organisationen. På grund av en större omorganisation inom styrelsen, inklusive byte av kassör 
och sekreterare, kommer styrelsen dock sänka sina ambitioner under året, pausa vissa 
aktiviteter och istället prioritera stöd till intressegrupperna, särskilt de nystartade 
utflyktsgruppen och kommunikationsgruppen. Styrelsen kommer också fokusera på att 
fortsätta utreda och svara på frågor som dyker upp under verksamhetsåret. 

Intressegrupperna kommer att arbeta vidare med sina respektive fokusområden och dessa 
planer beskrivs nedan under rubriken Intressegrupper. Några aktiviteter som planeras är 
föreläsningar om havet, politikerdialog, granska politiken och hur beslutsfattarna uppnår miljö- 
och klimatmål och se till att kommande plan- och byggprojekt är hållbara. Vi planerar för att 
delta på Frihamnsdagarna. Många intressegrupper vill påverka samhällsdebatten och 
beslutsfattare genom att till exempel skriva debattartiklar. Med den nystartade 
kommunikationsgruppen ökar våra möjligheter att synas och höras mer på sociala medier och 
få bra kommunikativt material vid externa event. Den återstartade utflyktsgruppen syftar till att 
ge fler människor möjlighet att uppleva och uppskatta naturen genom temautflykter som 
främjar gemenskap, psykiskt välmående och ett ökat engagemang för naturvård. 

Vi planerar för ett budgetunderskott 2025, för att på sikt minska vårt överskott. Vi har dessutom 
gjort några satsningar under 2024, vilket förhoppningsvis ger resultat under 2025. 
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Om föreningen 
Naturskyddsföreningen i Göteborg grundades 1959 och är en partipolitiskt och religiöst obunden 
ideell förening för naturskydd och miljövård. Föreningen är en lokal krets av Svenska 
Naturskyddsföreningen och ingår i länsförbundet Naturskyddsföreningen i Bohuslän. Enligt 
stadgarna ska föreningen lokalt verka för Naturskyddsföreningens ändamål och därmed i sin 
verksamhet: 

●​ Verka för att hos människor väcka och underhålla känslan för naturen och dess värden, 
●​ Verka för att människans samhälle och verksamhet anpassas efter naturens 

förutsättningar, 
●​ Väcka opinion och påverka beslut rörande naturskydd och miljövård samt verka för 

skydd och vård av värdefull natur, bland annat genom markförvärv eller på annat sätt. 

Föreningens organisation 

Styrelse 
Föreningens arbete leds av styrelsen, som också är ansvarig för föreningens ekonomi. Styrelsen 
har möten ungefär en gång per månad. 

Intressegrupper 
Den största delen av kretsens verksamhet sker i föreningens intressegrupper, där större eller 
mindre grupper av medlemmar arbetar med en viss fråga eller ett område i de former man 
anser lämpligt. De flesta grupper har regelbundna träffar. Många av de utåtriktade aktiviteter 
och medlemsaktiviteter som föreningen gör arrangeras av intressegrupperna. Livaktiga 
intressegrupper är därför viktiga för föreningen, även om det är naturligt att aktiviteten i olika 
grupper varierar över tid i en organisation som bygger på ideellt engagemang.. 

En av styrelsens viktigaste uppgifter är därför att stödja och ge intressegrupperna bra 
förutsättningar att verka. Detta inkluderar bland annat att erbjuda lokal och/eller tekniskt 
systemstöd för möten och förvaring av material, att en del av föreningens budget går direkt till 
gruppernas verksamhet, att gruppaktiva ska ha goda förutsättningar att delta i 
läns-/riksaktiviteter samt ge grupperna råd och stöd i hur man kan organisera verksamheten. 
Styrelsen avser att ordna regelbundna utbildningar i föreningskunskap där deltagarna får 
information om hur man kan engagera sig och hur föreningen är uppbyggd och fungerar, vilket 
har visat sig vara en bra introduktion och/eller stimulans till aktivt engagemang i föreningen. 

Kansli Väst 
Kansli Väst är regionkansli för Naturskyddsföreningens fem länsförbund och 53 kretsar 
(lokalföreningar) i Västra Götaland och Halland. Kansliets roll är att stödja länsförbunden och 
kretsar för att få till mer aktivitet och ett ökat samarbete i regionen. Exempelvis samordnar och 
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stöttar Kansli Väst Naturskyddsföreningens regionala arbetsgrupper/nätverk, och arrangerar 
gemensamma träffar och utbildningsdagar där de kretsaktiva kan knyta kontakter med och 
lära av varandra. Kansli Väst har en styrgrupp, som består av en representant från varje 
länsförbund i regionen samt två anställda. Styrgruppen styr de anställda hos Kansli Väst. 

I en av tjänsterna hos Kansli Väst ingår det att arbeta för Göteborgskretsen: 20 % av tiden ska 
läggas på Göteborgskretsen och 80 % på de övriga 52 kretsarna. Kostnaden för tjänsten delas 
mellan Bohusläns länsförbund (20 %) och övriga fyra länsförbund (80 %). Det finns en 
arbetsbeskrivning för tjänsten och styrelsen utvecklar tillsammans med personalen 
kontinuerligt uppdraget för bästa resultat. Personalen är anställda hos Kansli Väst. 

Representation inom Naturskyddsföreningen i Bohuslän  
Erica Storckenfeldt representerar för närvarande Göteborgskretsen i länsförbundet i Bohusläns 
styrelse. Styrelsen utser en representant i samband med länsstämman, som brukar vara i maj. 

Lokal 
Sedan 2017 hyr vi lokal på Första Långgatan 28B i riksföreningens Handla Miljövänligt-kontor. 
Vi har tillgång till möteslokal på kvällstid, pentry, förråd, skrivare m.m. I och med detta är alla 
Naturskyddsföreningens verksamheter i Göteborg samlade på ett ställe. 

Digitala möten 
Styrelsen bistår intressegrupperna med tillgång till systemstöd för att hålla digitala möten. 

Samverkan 
Genom samverkan kan vi stärka vår påverkan, dela kunskap och utveckla vår verksamhet 
tillsammans med andra. Det kan innebära att vi kompletterar varandras kompetenser, når nya 
målgrupper eller bidrar med vår expertis där den behövs. Vi ser samverkan som ett sätt att lära, 
påverka och växa, men vi behöver också fortsätta utforska vad det betyder för oss och hur vi 
bäst använder det framåt. 

Studiefrämjandet 
En del av föreningens arbete sker i samverkan med Studiefrämjandet. Under året ska vi sträva 
efter att utveckla och förtydliga samarbetet. 

Ideella traineer 
Under våren kommer ideella traineer från Göteborg att genomföra sina projekt i samarbete med 
kretsen. 
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Fältbiologerna 
Fältbiologerna är Naturskyddsföreningens fristående ungdomsorganisation för alla mellan sex 
och 25 år med natur- och miljöintresse. Den lokala klubben är Västra Götalands-klubben som 
bildades genom att klubbarna i Borås, Göteborg och Töreboda gick samman. Vi håller kontakten 
med Fältbiologerna om de har behov av stöttning. 

Natursnokarna 
Natursnokarna är Naturskyddsföreningens barn- och familjeverksamhet där barn och deras 
vuxna upptäcker naturen tillsammans. Vi vill öka samarbetet och stötta Natursnokarna under 
året. 

Övriga samarbeten 
Föreningen strävar också efter att samarbeta med andra lokala miljö- och 
naturvårdsorganisationer. Vi har sedan många år etablerat samarbete med Naturhistoriska 
museet och samarbetar också med Botaniska trädgården. Ett samarbete är också etablerat med 
Hyresgästföreningen, Göteborgs stad, Världskulturmuseet och Higab. 

Aktiviteter och event 
Vi planerar att delta på Frihamnsdagarna under året. Det är ett bra sätt att synas och träffa 
många ungdomar och träffa nya medlemmar. Det är även ett bra tillfälle för intressegrupperna 
att samverka och träffas. Intressegrupperna deltar och bidrar efter förmåga. 

Sista torsdagen varje månad utom juni och juli har vi Grön Öl med representanter från 
föreningen. Detta är ett tillfälle för medlemmar att umgås och ha roligt ihop. Även 
intressegrupper får tillfälle att umgås över grupperna. 

Dagar som biologiska mångfaldens dag och Overshoot-day kan med fördel uppmärksammas 
gemensamt för intressegrupperna. 

Ekonomi 
Föreningens största inkomstkälla är medlemsåterbäring från riksföreningen där en del av 
medlemsavgiften fördelas till respektive lokalförening. I samband med större projekt söker 
föreningen ekonomiska bidrag, ofta från riksföreningen, men även från andra bidragsgivare. 
Föreningens största utgifter är lokalhyra, medlemsaktiviteter och andra öppna arrangemang, 
intressegruppernas verksamhet, projektansökningar samt medverkan i läns- och 
riksaktiviteter. Budgeten för 2025 ligger i linje med budgeten för 2024. Detta är en väsentlig 
höjning sedan 2023 och är ett led i att försöka få ner det överskott vi har samlat på oss under de 
senaste åren. Vi planerar att vara med på fler event, vi har öppnat för möjlighet till 
korttidsarvodering av aktiva medlemmar vid åtaganden som innebär att man måste vara på en 
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viss plats under en viss tid, till exempel domstolsförhandling eller mediekontakter. Vi hoppas 
också att fler medlemmar söker pengar för och driver projekt. Styrelsen utreder under året hur 
vi placerar pengar hållbart samt möjligheten till ett bankbyte. Detta är bara några av de 
satsningar vi gör under året. Budget för styrelsen, intressegrupperna och för 
föreningsgemensamma aktiviteter se separat budget. 

Kontinuerlig verksamhet 

Medlemsaktiviteter 
Föreningen önskar erbjuda medlemmarna ett varierat utbud av aktiviteter. Aktiviteterna är 
oftast öppna för icke-medlemmar och är därmed en möjlighet att marknadsföra föreningen utåt 
och värva nya medlemmar. En förutsättning för ett brett utbud av aktiviteter är att 
intressegrupperna är med och arrangerar. 

Introträffar 
Introträff är ett tillfälle för nya medlemmar eller för medlemmar som varit medlemmar men 
som vill börja engagera sig. Under introträffen får medlemmar information om hur föreningen 
är organiserad och på vilka olika sätt en kan engagera sig. Intressegrupperna presenteras och 
sedan finns det tillfälle för medlemmar att prata och lära känna styrelsen och 
intressegrupperna. Två introträffar per år hålls, en i januari och en i september. Dessa träffar har 
varit mycket lyckade med väldigt många deltagare och ett ökat antal aktiva medlemmar. 

Nyhetsbrev 
Göteborgskretsen skickar via mejl ut tio nyhetsbrev per år, med uppehåll över sommaren. 
Nyhetsbrevet skickas ut i slutet av varje månad. Anmälan till nyhetsbrevet sker via hemsidan. 

Välkomstmejl & telefonsamtal 
Det skickas ut ett lokalt välkomstmejl för kretsen till nya medlemmar. Med syfte att visa att det 
finns en lokal krets och beskriva hur en som ny medlem kan engagera sig i den lokala kretsen. 
Ordförande inleder välkomstmejlet. Verksamhetsutvecklare ringer också upp nya medlemmar. 

Remissvar, yttranden och skrivelser 
En del av föreningens arbete för en bättre miljö är att yttra oss över förslag på plan- och 
byggprojekt samt miljötillstånd  inom kommunen. Styrelsen har yttranderätten men det 
praktiska arbetet bedrivs av Stadsplaneringsgruppen. Föreningen strävar också efter att ge 
inspel kring infrastrukturbyggen och att vara en aktiv part i miljörättsärenden, detta arbete sker 
främst i styrelsen och övriga intressegrupper, som t. ex. klimatgruppen. Föreningen ska också 
söka nå ut med sitt budskap i media, t.ex. genom debattartiklar/insändare eller 
pressmeddelande, när vi bedömer att det finns god chans till publicering. 
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Styrelsen 
Styrelsen fortsätter att arbeta utifrån styrelsestrategin för verksamhetsåren 2024-2028. Det är 
en långsiktig strategi för vad styrelsen ska satsa på för att skapa en modigare och starkare 
förening och den självklara platsen för samhälls- och miljöengagerade Göteborgare. Strategin är 
ett komplement till verksamhetsplanen som löper över ett år. Årlig uppföljning sker i samband 
med verksamhetsplaneringen, då finns möjlighet till revideringar. På grund av en större 
omorganisation inom styrelsen, inklusive byte av kassör och sekreterare, kommer styrelsen att 
sänka sina ambitioner under året, pausa vissa aktiviteter och istället prioritera stöd till 
intressegrupperna, särskilt de nystartade Utflyktsgruppen och Kommunikationsgruppen. 
Styrelsen kommer vid sidan av strategin att fortsätta utreda och svara på frågor som dyker upp 
under verksamhetsåret. 

Styrelsen kommer att sträva efter att föreningen blir modigare, starkare och får fler aktiva 
medlemmar och vi ska bli en av de ledande rösterna i samhälls- och miljödebatten i staden. 
Samtidigt ska det viktiga arbetet i intressegrupperna bevaras och utvecklas. Detta ska 
tillsammans skapa en starkare opinion och påverka makthavarna i staden att skynda på 
omställningen. I Naturskyddsföreningen i Göteborgs styrelsestrategi 2024-2028 finns samtliga 
mål och aktiviteter. Här följer ett urval av mål och aktiviteter styrelsen vill satsa på under året. 

Mål 2025 
●​ Öka antal medlemmar till 14 500  (2024: 14 300, 2023: 14 138) 
●​ Bibehålla antal aktiva medlemmar till runt 100 (2024: 98, 2023: 67) 
●​ Grön öl finns kvar och utvecklas 
●​ Kretsen ska delta på minst två externa event 

Aktiviteter från styrelsestrategi 
Aktiviteter från styrelsestrategin som vi kommer att fokusera på under året. 

●​ Föreningshandboken uppdateras 
●​ Kretsen ska skriva minst 2 debattartiklar  
●​ Utveckla kommunikationen med och samverkan mellan intressegrupperna - Till 

exempel genom sammanfattning av styrelsemötena och intressegruppsforum 
●​ Utveckla samarbete skolor - vi vill under året utveckla samarbetet med minst två 

gymnasieskolor. 

Utöver strategin vill vi under året också: 
●​ Arbeta vidare med ekonomiska frågor - Placering av pengar och extra projektbidrag. 
●​ Stötta intressegrupperna, speciellt de två nystartade grupperna 
●​ Var väl förberedd inför Riksstämma 
●​ Förbereda sig inför valet 2026 
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Intressegrupper 
Det finns vid årets start åtta intressegrupper och Natursnokarna. Följande intressegrupper finns: 

●​ Handla miljövänligt-gruppen 
●​ Havsgruppen 
●​ Klimatgruppen 
●​ Kommunikationsgruppen 
●​ Skogsgruppen 
●​ Stadsplaneringsgruppen 
●​ Utflyktsgruppen 
●​ Ängsgruppen 

 Här följer respektive intressegruppers verksamhetsplan. 

Handla miljövänligt-gruppen 

Studiecirkel textil och slow fashion 
Vi börjar året med en studiecirkel om textil och slow fashion för att tillsammans lära oss mer 
inför kommande aktiviteter under året.  

Inspirationskväll 
Tanken är att även i år köra en uppstart inför klädbytardagen i samarbete med stadsbiblioteket 
med föreläsare Emilia Arvidsson som kommer att prata om köpstopp. 

Klädbytardagen 
Vi planerar klädbytardagen som även i år kommer att ske i samverkan med 
Världskulturmuseet och äger rum lördagen den 26 april. 

Klädbyte med hyresgästföreningen 
Lördagen den 22 mars kör vi ett klädbyte i samarbete med hyresgästföreningen i deras lokaler.  
Vi bjuder på mat till volontärer som tack för att de lägger en heldag på att göra det möjligt. 

Förläng livet på dina kläder 
I samarbete med Stadsbiblioteket och deras skaparyta kommer vi att köra workshopen Förläng 
livet på dina kläder en lördag i månaden förutom april då det är klädbytardag. Här kan man få 
hjälp till självhjälp med hur man kan laga eller sy om sina kläder i stället för att slänga. Vi kör 
även i år detta på Lundby och eventuellt på Guldhedens bibliotek och kulturhuset Kåken. 
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Regional upptakt  
Inför GAW planeras en regional upptakt som liksom förra året förhoppningsvis blir i Borås 
eftersom det är passande med textilmuseet och textilhögskolan,  

Green Action Week f d Miljövänliga veckan 
I år är temat fortsatt textilier och “max 5”, planeten klarar max 5 köp av nyproducerade 
klädesplagg per person och år. Här görs ett klädbyte enligt “max 5”-principen i samarbete med 
kulturhuset Kåken den 5 oktober. 

Prylbytardag 
Vi kommer köra ett prylbyte på kulturhuset kåken i samband med Black Friday där det går att 
byta prylar som en inte använder till ”nya”. 

Klädbyte Kronhuset 

Ett nytt samarbete med Higab och ett klädbyte i Kronhuset är under planering under senare 
delen av hösten.  

Julpyssel 
I december planerar vi ett nytt hållbart julpyssel i samarbete med Naturhistoriska museet eller 
Higab. 

Havsgruppen 
Havsgruppens framtida mål och planerad verksamhet för 2025: 

●​ Vi vill fortsätta att erbjuda medlemmar och intresserade aktiviteter och möjligheter att 
vara delaktiga och bidra till en förbättrad havsmiljö, och fortsätter därför vårt arbete 
med kunskapsfördjupning och folkbildning genom föreläsningar, presentationer och 
diskussioner samt aktiviteter. Vårens föreläsningar är redan bokade.  

●​ Vi eftersträvar att fortsatt delta i debatten genom artiklar och inlägg i aktuella 
havsfrågor för att påverka makthavare och informera allmänheten.  

●​ Arbetsgrupperna är mycket effektiva i att fånga upp intressen och utveckla nya idéer 
och projekt. Vi kan genom arbetsgrupperna erbjuda många olika möjligheter att delta 
och bidra till en bättre havsmiljö, framför allt genom att erbjuda specifika aktiviteter 
utifrån uttryckliga intressen. 

●​ Vi har spikat vårens program – tjohoo! Och kan nu publicera på alla plattformar.  

●​ Vi bygger vidare på våra nätverk för att vidare etablera oss som samtalspartner och för 
våra pågående och framtida projekt. Under våren kommer vi att fortsätta vårt arbete för 
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att få till ett möte med motsvarande organisationer i Danmark och Norge om Öresund, 
Kattegatt och Skagerrak.  

●​ Målet är också att minst två från Havsgruppen ska delta vid Naturskyddsföreningens 
riksmöte. 

●​ Efter önskemål från Maria Aunell på Sjöfartsmuseet Akvariet om ett fortsatt samarbete, 
kommer vi att bli inbjudna till ett samtal under våren.  

●​ Demokrati fortsätter att vara en viktig del av vårt arbete, både i hur vi lägger upp vårt 
arbete, kommunicerar och samarbetar inom Havsgruppen och med andra. Vi använder 
oss av våra demokratiska rättigheter att samtala, höja kunskapen om havet och arbeta 
för en mer klimatvänlig havsmiljö. 

Klimatgruppen 
Under 2025 vill vi idka dialog med ansvariga aktörer inom lokal och regional klimatpolitik, 
bidra till upplysning och opinionsbildning i klimatfrågan, samt verka för förbättrad 
kommunikation och samarbete mellan aktiva, Klimatnätverket och andra delar av 
Naturskyddsföreningen. 

Gruppens mål 
●​ Vår vision är att verka för en samhällsomställning i riktning mot klimatmässig 

hållbarhet lokalt, nationellt och internationellt. Klimatgruppen kan välja att driva, delta i 
eller stödja alla sådana projekt eller aktioner som är i samklang med visionen och med 
Naturskyddsföreningens riktlinjer. 

●​ Det övergripande målet för vår lokala verksamhet är att Göteborgs klimatpåverkan ska 
minska i en omfattning och takt som är i samklang med Naturskyddsföreningens 
klimatpolicy. Vi ska verka för att klimatmål och klimateffekter beaktas i alla relevanta 
lokala och regionala beslut. 

Planerade aktiviteter och budget 
Verksamhet riktad mot gruppen och föreningen: 

Träffar: Klimatgruppen träffas ungefär var fjärde vecka (undantag semestertider) kl 18.00 på 
varierande veckodagar, i föreningens lokal på Första Långgatan, eller på Zoom om 
omständigheterna kräver det. Vi kan också kombinera fysiska möten med deltagande via Zoom 
för medlemmar som är förhindrade att närvara fysiskt. Ambitionen är att ofta ha ett 
"miniseminarium" (se även bilaga) där medlemmar eller inbjudna gäster kort berättar om ett 
aktuellt klimatrelaterat ämne. Där vi finner det relevant vill vi gärna spela in miniseminarier 
och publicera dem på kretsens YouTube-kanal. 
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Kontakter med andra aktiva i kretsen och med nya medlemmar: Klimatgruppen vill delta i 
kretsens infoträffar vår och höst för nya medlemmar eller gamla medlemmar som vill engagera 
sig mera, samt i informella träffar med andra aktiva i kretsen (“Grön Öl”). Kontakter med andra 
kretsar och grupper: Vi vill bjuda in klimatintresserade från andra kretsar i 
Naturskyddsföreningen och andra grupper att delta på distans på olika sätt, t ex genom att 
besöka våra miniseminarier. 

Dialog med Riks: Vi vill även fortsättningsvis interagera med Riks i samband med t.ex. 
kampanjer, men också i dialoger om föreningens inställning i sakfrågor, såsom skedde under 
2024 angående biobränslen. 

Verksamhet riktad mot andra klimataktiva i närområdet 

Klimatgruppen har sedan länge haft täta informella kontakter med andra grupper i Göteborg 
med omnejd som engagerar sig i klimatfrågan. Vi vill fortsätta med dessa, framför allt i 
samband med konkreta aktiviteter som föredrag, manifestationer och liknande. 

Verksamhet riktad mot allmänheten 

Föredrag / filmvisningar: Klimatgruppen vill anordna föreläsningar om speciellt aktuella 
ämnen och då i första hand i samarbete med andra grupper. 

Frihamnsdagarna: Klimatgruppen deltar i Frihamnsdagarna (i slutet av augusti) om 
Göteborgskretsen beslutar att delta. Vi planerar i så fall tillsammans med andra intressegrupper 
som deltar. Offentlig utfrågning av kommunpolitiker: Som en uppföljning till den utfrågning om 
den lokala klimatpolitiken som vi höll inför valet 2022 vill vi ordna ett liknande arrangemang, 
halvvägs in i mandatperioden. 

Flygbladsutdelning: Det finns ett uttalat intresse i gruppen att försöka påverka allmänheten 
direkt genom att vi gör oss och vårt budskap synliga på gator och torg. Vi kommer att försöka 
organisera sådana aktiviteter under året i anslutning till projekt vi arbetar med. 

Verksamhet riktad mot beslutsfattare 

Politikerdialog: Vi vill fortsätta vår direkta dialog med lokala politiker med inflytande över 
klimatpolitiken, och dokumentera våra dialogtillfällen för framtida referens. Särskilda 
fokuspunkter i detta arbete kommer att vara: 

●​ uppföljning av implementering av det uppdaterade kommunala miljö- och 
klimatprogrammet 

●​ bevakning av de regionala och kommunala klimatrådens verksamhet 
●​ bevakning av aktuella frågor och vad som är på gång inom klimatområdet genom olika 

kanaler (kontakter med politiker och tjänstemän, nämndhandlingar m.m.). 
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Granskning av lokala beslut och förslag: Vi har en ambition att hålla oss uppdaterade om 
kommunens och regionens aktuella beslut och förslag på det klimatpolitiska området och 
tillsammans med övriga delar av kretsen avge svar på remisser om sådana förslag. För detta 
ändamål har vi bildat en arbetsgrupp som skall försöka att fortlöpande bevaka relevanta 
kommunala förslag när de dyker upp i nämndhandlingar och dylikt. 

Trafikfrågorna hör till de viktigaste inslagen i den lokala klimatpolitiken. Det finns intresse för 
att bilda en grupp som undersöker och agerar i dessa frågor.  

Frågor kring energiförsörjningen, såsom energisparande, biobränslen, raffinaderiernas framtid, 
kärnkraft och CCS har varit flitigt diskuterade i gruppen. Även här hoppas vi kunna bilda en 
särskild arbetsgrupp för att inhämta information och bilda opinion. 

Verksamhet riktad mot media 

Vi vill fortsätta att skriva debattartiklar i inflytelserika lokala media om klimatfrågan och den 
lokala klimatpolitiken. 

Kommunikationsgruppen 
Naturskyddsföreningen Göteborg gör väldigt mycket bra och betydelsefullt arbete och det är 
viktigt att detta når ut till göteborgarna. Syftet med gruppen som startar i början av 2025 är 
därför att med hjälp av olika medier nå ut till fler personer. Målet för detta år är att etablera nya 
sätt att nå fler utomstående, till exempel genom att få fler följare på sociala medier, fler som 
kommer på evenemang, och fler nya medlemmar. 

För att nå dessa mål planerar vi att använda oss av flera metoder. Vi vill dels utveckla och få 
fart på Instagramkontot, då detta är en plats med möjlighet att nå ut till många. Vi vill även 
jobba djupare med det grafiska i allmänhet, för att skapa ett uttryck som är tydligt och kan 
representera föreningen utåt. 

Arbetet för “Kommunikationsgruppen” kommer till en början att ligga i att utveckla det grafiska 
uttrycket och andra arbetssätt för intressegruppen att stärka Naturskyddsföreningen Göteborgs 
bild utåt, för att sedan efter det börja strukturera och publicera på Instagram. 

Viktiga grejer under året, utöver regelbundna inlägg på Instagram, kan till exempel vara att ta 
fram material till Frihamnsdagarna, designa posters till olika evenemang och göra material till 
kampanjer. För att lyckas med allt detta behövs därför även bra kommunikation med de andra 
intressegrupperna. 

Detta är dock bara en tidig skiss på en plan som förmodligen kommer ändras i takt med att fler 
personer kommer med idéer och tankar om hur intressegruppen kan arbeta på så bra sätt som 
möjligt. 
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Natursnokarna i Göteborg 
Natursnokarna är Naturskyddsföreningens barn- och familjeverksamhet där barn och deras 
vuxna upptäcker naturen tillsammans. Det finns flera lokala natursnoksgrupper i Göteborg som 
planerar att vara aktiva under verksamhetsåret, det som finns i början av året är 
Änggårdsbergen/Majorna, Kortedala och Frölunda/Ruddalen. Vi hoppas också på att fler vill bli 
natursnoksledare och att det skapas nya lokala grupper under året. 

Skogsgruppen 

Sammanfattning 
Göteborgs skogsgrupp kommer att ha aktiviteter inom bevarande av skyddsvärd skog (även 
stadsnära skog), utbildning och opinionsbildning. Vi kommer att samarbeta med olika 
intressenter och grupper, både inom kommuner, andra ideella föreningar, 
myndigheter, skogsägare och andra aktörer. Vi har blivit fler aktiva inom skogsgruppen 
och har fler projekt på gång än 2024. 

Planerade aktiviteter 

Månadsmöte x 11  
Vi fortsätter med månadsmöten som är öppna för alla medlemmar. Varje möte avslutas med 
”månadens skogsfundering” på 1 studietimma som registreras med Studiefrämjandet. På 
mötena finns tillfälle för arbetsgrupperna att informera om deras verksamhet. Sex möten blir 
fysiska möten på Första Lång med fika, resten digitalt. 

Skogsinventering x 6  
Inventering i skogspartier med syfte att identifiera skyddsvärd skog och granska 
avverkningsanmälningar. Arbetsgruppen för inventeringar kommer att organisera arbetet och 
se till att vi samarbetar med närliggande föreningar. Det finns planer för samarbete med SNF 
Härryda om Swedavias skogsområde. En avverkningsanmälan i Svartedalen är 
efter vår inventering 2024 ett pågående ärende hos Skogsstyrelsen. Milersättning för bilresor 
om kollektivtrafik ej möjligt, ev. hyra av minibuss. Inköp av nödvändig utrustning, exempelvis 
ljudbox för inspelning av fåglar och fladdermöss och/eller träddborr för bedömning av 
trädålder. 

Allmänna aktiviteter/utflykter x 6 
Utflykter för allmänheten, förslag: tyst promenad, Rya skog, Vättlefjäll, Lärjeån, 
Änggårdsberget. Viktiga datum för skogsgruppen:  

-​ Biologiska mångfaldens dag 22 maj 
-​ Skogsdagarna i september 
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-​ Skräpplockardagen i september 
Vi vill gärna samarbeta med Utflyktsgruppen och Havsgruppen. En mindre kostnad kan 
förekomma för att täcka fika/resekostnader för någon av aktiviteterna. 

Interna kunskapshöjande aktiviteter x 3 
Aktiviteter främst avsett för aktiva medlemmar. Avser föredrag, utbildning med utflykter, 
workshop och samverkan/besök med andra föreningar som verkar för att bevara skyddsvärd 
skog. Exempelvis utbildning om artkunskap och inventering, hållbart skogsbruk/naturnära 
skogsbruk (ev. med Studiefrämjandet), föreläsning om skogsjuridik etc. 

Offentlig föreläsning  
Offentligt möte med föredrag om skogen, likt det vi hade med Lisa Röstlund på Göteborgs 
stadsbibliotek som var mycket lyckat med många åhörare och flera nya medlemmar i gruppen. 
Förslag: Sebastian Kirppu eller liknande. Eventuellt bilda en arbetsgrupp för offentliga 
arrangemang. 

Projekt: Rya skog 
Arbetsgrupp för att uppmärksamma att reservatet Rya skog fyller 100 år 2028. Inventera, besöka, 
guidning. Långsiktigt projekt. 

Projekt: Blåbärsriket 
Naturskyddsföreningen i Härryda planerar ett projekt om biologisk mångfald för området runt 
Yxsjön. Vi är tillfrågade att vara med på projektet. 

Projekt: Hållbara Vättlefjäll 
Vi har varit med på flera samrådsmöten och workshops under 2023 och 2024 och tänker 
fortsätta vara med i mån av tid  

Projekt: Evenemang i skogen med konstnärer 
Evenemanget fanns med i 2024 års budget men genomfördes aldrig. Nu är det bestämt att 
projektet äger rum i samarbete med Göteborgs naturhistoriska museum under slutet av augusti 
2025 i Änggårdsbergen. Evenemanget avser en konstvandring i skogen kombinerat med en 
biologs berättelser om (och deltagarbaserad "prova på") gällande artinventering. Detta 
tillsammans ska inspirera deltagarna att fördjupa sin syn på vad skog kan vara, samt att vilja 
skydda värdefull skogsmiljö och samtidigt uppleva konst. Medverkande är en biolog från 
skogsgruppen, en ljudkonstnär, en scenkonstnär, en matkonstnär och en bildkonstnär som alla 
på olika sätt kommer att interagera med biologen som håller i den praktiska sidan av 
inventeringen. Två workshops (en innan och en efter) kommer att komplettera dagen i 
Änggårdsbergen. Bidrag till projektet söks från flera håll och har bl.a. redan erhållits från 
Göteborgs stads kulturförvaltning. Summan i budgeten är avsatt för att täcka delar av den 
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utrustning, transport och material som behövs för att genomföra projektet. 

Projekt: Kyrkans skogsutredning 
Vi kommer att fortsätta med arbetsgruppen för att få igång en dialog med kyrkan för att 
stötta så att de följer den plan som finns i deras skogsutredning. Medverka på möten, 
nätverka, skriva till personer som har inflytande i processen. Besöka stiftens skog. 

Projekt: Götalands skogar 
Göteborgskretsen är med i det regionala projektet Götalands skogar och följer projektplanen. 

Projekt: Den skogspolitiska utredningen 
Bevaka den skogspolitiska utredningen. Opinionsbildning kring hur utredningen är 
förenlig eller ej med EU lagstiftning, avskogningsförordningen och naturrestaureringslagen. 

Stadsmiljöförvaltning 
Gå på årsträffar och samråd, nätverka. 
 

Stadsplaneringsgruppen 

Sammanfattning 
Medlemmarna i Stadsplaneringsgruppen kommer under 2025 att fortsätta fortbilda sig inom 
hållbart stadsbyggande, granska detaljplaner och skriva yttrande. Gruppen vill fortsätta att 
kommunicera utåt om vårt arbete och våra yttranden - främst genom sociala medier och 
debattinlägg men även via en mer aktiv rekryteringsprocess. 

Mål 
●​ Skriva 10 yttranden på plan- och byggprojekt 
●​ Rekrytera fler aktiva medlemmar, minst 2 stycken 
●​ Nå ut till fler på Instagram - vi vill få minst 1 500 följare 
●​ Delta eller planera minst 3 stycken temakvällar - föredrag, workshops och/eller 

panelsamtal 
●​ Lansera 1 ny eller arbeta vidare med 1 befintlig kampanj 

Planerade aktiviteter 

Månadsträffar 
Vi träffas en gång per månad i Naturskyddsföreningens lokaler på Första Långgatan. Vi 
planerar att ha fysiska träffar men med möjligheten att närvara på distans. 
Syfte Gå igenom inkommande planärenden och diskutera stadsplaneringsfrågor, kampanjer 
och workshops. 
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Yttranden 
Vi granskar planer och skriver yttranden. Målsättning är att skriva minst 10 stycken. Under 
året vill vi upprätthålla våra kvalitativa resultat genom att skapa mer tid för vardera yttrande. 
Syfte: Att staden ska bygga en grönare och mer hållbar stad. Granska så att staden följer 
översiktsplanen och sina styrande dokument. Samt att regelverk såsom miljöbalken, plan- och 
bygglagen följs. Det är också fortbildande för oss i gruppen. 

Kampanj - Bryt bilberoende i Göteborg 
En lokal kampanj baserad på den nationella kampanjen “Bryt bilberoende” som pågick under år 
2024. Fokus kommer ligga på att uppdatera den befintliga hemsidan, publicera drönarfilmer 
samt intervjuer på samma plattform och publicera på sociala medier. 
Syfte: Att belysa de fördelar som alla får genom att staden minskar sitt bilberoende. 

Projekt- Frihamnsdagarna 
Delta på frihamnsdagarna 28-30 augusti  2025. Material inkluderar affischer och flygblad. 
Syfte: Att marknadsföra Naturskyddsföreningen i Göteborg samt stadsplaneringsgruppen till 
fler av Göteborgs medborgare. 

Sociala medier- betalda platser 
Syfte: Att marknadsföra Naturskyddsföreningen i Göteborg till fler i Sverige samt skapa en 
större förståelse för stadens byggplaner för privatpersoner utanför föreningen. Genom betalda 
platser når vi ut till fler. 

Socialt - Sommar- och vinteravslutning 
Sommaren och hösten avslutas med något litet kalas för att umgås och fira vårt arbete om det 
önskas. Vi samordnar gärna med andra grupper. 
Syfte: Att stärka det sociala och fira vinster. 

Utflyktsgruppen 

Vad är syftet med gruppen? 
Målet med Utflyktsgruppen är att ge människor möjlighet att vistas i naturen, oavsett om de 
sällan gör det eller redan har ett stort intresse för friluftsliv och vill dela upplevelsen med 
likasinnade. Alla är välkomna, och vi kommer att arrangera temautflykter för att skapa en 
inkluderande och inspirerande gemenskap. 

Göteborg och dess omgivningar erbjuder en mängd natursköna platser som vi vill lyfta fram och 
bevara. Vi vill att fler ska upptäcka dessa områden, förbättra sin psykiska hälsa genom 
naturupplevelser och skapa långvariga vänskapsband. Naturen har en bevisad positiv inverkan 
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på vårt välmående, och genom att uppmuntra fler att vistas utomhus kan vi bidra till att minska 
psykisk ohälsa, som ofta bottnar i ensamhet och brist på aktivitet. 

Vi vill också väcka en djupare förståelse och respekt för naturen genom att lära ut hur man bäst 
bevarar och skyddar den. Detta sker både genom våra egna erfarenheter och genom samarbete 
med kunniga personer inom området. Som en del av Naturskyddsföreningen utgår vi från deras 
värderingar och lyfter fram hur föreningen arbetar för att bevara de platser vi besöker. Vi vill 
inspirera deltagarna att själva ta ansvar och engagera sig i naturvård. 

Vår målsättning är att ge människor möjlighet att njuta av den vackra natur som fortfarande 
finns kvar, samtidigt som vi aktivt arbetar för att bevara dessa miljöer för framtida generationer. 
Vi vill att deltagarna ska känna en starkare koppling till naturen, förstå vikten av att skydda 
den och känna den respekt och omsorg som den förtjänar. 

Vad är vårt mål kommande år? 
Vårt mål är att träffas minst en gång i månaden, med möjlighet till fler möten beroende på 
väderförhållanden och deltagarnas intresse. Vi startade detta initiativ i år med ambitionen att 
skapa en stabil och engagerad utflyktsgrupp, där deltagarna känner sig trygga och inspirerade 
att delta i våra evenemang i samarbete med Naturskyddsföreningen. 

En av våra målsättningar är att rekrytera nya medlemmar till Naturskyddsföreningen och öka 
engagemanget för naturvård. Genom att bygga en stark och sammansvetsad grupp som 
regelbundet träffas varje månad, strävar vi efter att bidra till skyddet av vår natur och främja ett 
långsiktigt miljöansvar. 

Hur träffas vi och kommunicerar? 
Vi träffas utomhus oavsett väder tillsammans på platser som vi vet är speciella med natur eller 
djur eller annat som behöver uppmärksammas. Det kan vara vackra platser som inte folk vet 
om eller som vi tycker folk borde känna till, vi kallar dem våra favoritplatser, några av platserna 
skyddar naturskyddsföreningen och andra är platser vi vill uppmärksamma till att börja skydda 
mer och bättre. 

Vi använder oss av sociala medier för att prata med vår grupp, Facebook, Instagram med mera. 

Vi grundare för gruppen sitter minst 1 gång i månaden och planerar för aktiviteterna och vad 
som ska göras och svarar gruppmedlemmar på viktig information. De utifrån som vill vara med 
och ha synpunkter får vara med och planera och ha idéer och förslag på vart vi skulle kunna 
vara nästa utflykt. 
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Ängsgruppen 
Holkbygge på Naturhistoriska i mars. Fagning och hamling av träd på ängar under våren vid ett 
flertal tillfällen. Slåtterkurs i Slottsskogen i juni. Slåtter på ängarna från slutet av juli till slutet 
av augusti. 
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